
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ RH broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 17. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ RH broj 
18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
- Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, donosi

ODLUKU
O ISPLATI JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI KORISNICIMA PRAVA NA 

DODATNU POMOĆ KORISNICIMA MIROVINE
 I KORISNICIMA NACIONALNE NAKNADE ZA STARIJE OSOBE

I.
Ovom Odlukom uređuje se isplata jednokratne novčane pomoći korisnicima koji su temeljem 
članka 21. Odluke o socijalnoj skrbi (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
6/23) ostvarili pravo na dodatnu pomoć korisnicima mirovine i korisnicima nacionalne 
naknade za starije osobe, radi ublažavanja posljedica rasta troškova života, u iznosu i pod 
uvjetima koji se uređuju ovom Odlukom.

II.
Jednokratna novčana pomoć iz točke I. ove Odluke određuje se u iznosu od 150,00 eura.

III.
Jednokratna novčana pomoć iz točke I. ove Odluke isplatit će se do 31. prosinca 2024. 
godine.

IV.
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula-Pola.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport.

VI.
Ova odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.

KLASA:550-01/24-01/114
URBROJ:2163-7-06-0431-24-2
Pula, 17.12.2024.

   GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ), članku 17. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ RH broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23 ) i članku 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 

Člankom 21. Odluke o socijalnoj skrbi propisano je da se Korisniku mirovine i korisniku 
nacionalne naknade za starije osobe, s nižim prihodima, za pokriće životnih troškova, priznaje 
pravo na dodatnu  pomoć. Dodatnu pomoć ostvaruje korisnik mirovine i korisnik nacionalne 
naknade za starije osobe u tromjesečnom iznosu kako slijedi: 

1. Samac 
- 1,3 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi do 2,9 osnovice      
- 1,1 osnovicu,  kojem prosječni mjesečni prihod iznosi od 2,9 do 3,9 osnovice    

-     0,9 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi od 3,9 do 4,8 osnovice    
2.  Jedan član obitelji; korisnik mirovine ili nacionalne naknade 

-    1,3 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi do 2,6 osnovice  
-    1,1 osnovicu, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi od 2,6 do 3,4 osnovice 
-    0,9 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi od 3,4 do 4 osnovice   

 
Razlog donošenja Odluke o isplati jednokratne novčane pomoći korisnicima prava na 

dodatnu pomoć korisnicima mirovine i korisnicima nacionalne naklade za starije osobe, je 
ublažavanja posljedica rasta troškova života. 

Umirovljenici s nižim prihodima i korisnici nacionalne naknade za starije osobe najviše su 
pogođeni rastom cijena troškova života, stoga se Odlukom propisuje isplata jednokratne novčane 
pomoći u iznosu od 150,00 eura svim korisnicima kojima je temeljem članka 21. Odluke o 
socijalnoj skrbi priznato pravo na dodatnu pomoć od strane Grada Pula-Pola. 

U skladu s odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 
br. 25/13, 85/15, 69/22) Grad Pula-Pola je u razdoblju od  14. studenog 2024. do 13. prosinca 
2024. godine proveo savjetovanje sa zainteresiranom javnošću s ciljem upoznavanja javnosti s 
Nacrtom prijedloga Odluke i pribavljanjem  mišljenja, primjedbi i prijedloga zainteresirane 
javnosti.  U za to propisanom roku nisu zaprimljeni prijedlozi od strane zainteresirane javnosti. 

 

 



III NACRT TEKSTA AKTA 
 

Tekst Nacrta Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
 

 
IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Izvor planiranih sredstava za predmetnu nabavu nalazi se u Proračunu Grada Pula-
Pola. 
 
 

 

                   P.O. PROČELNICA 
             Ivana Sokolov, univ.spec.iur 

 



 Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O ISPLATI JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI KORISNICIMA PRAVA NA 

DODATNU POMOĆ KORISNICIMA MIROVINE I KORISNICIMA NACIONALNE NAKNADE ZA STARIJE OSOBE 
 

Nositelj izrade izvješća:  
Mjesto, datum 

 

Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s 
javnošću  

Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći 
korisnicima prava na dodatnu pomoć korisnicima 
mirovine i korisnicima nacionalne naklade za starije 
osobe 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja  

Grad Pula-Pola, Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, mlade i sport 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se 
njime žele postići uz sažetak ključnih pitanja 

Razlog donošenja Odluke o isplati jednokratne 
novčane pomoći korisnicima prava na dodatnu 
pomoć korisnicima mirovine i korisnicima 
nacionalne naklade za starije osobe, je ublažavanja 
posljedica rasta troškova života 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-u-tijeku/ 

  

 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u 
razdoblju od 14. studenog 2024.godine do 13. 
prosinca 2024. godine  

Pregled osnovnih pokazatelja  uključenosti 
savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku nisu zaprimljeni prijedlozi 
od strane zainteresirane javnosti. 

 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove 

 


